

**Декларация соответствия
условий труда государственным нормативным
требованиям охраны труда**

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 58"
(наименование юридического лица (фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, подавшего декларацию,
6593605, Алтайский край, г. Бийск, ул. Героя Советского Союза Трофимова, 57;

место нахождения и место осуществления деятельности,
2204006798

идентификационный номер налогоплательщика,
1022200559072

основной государственный регистрационный номер)

заявляет, что на рабочем месте (рабочих местах)

11. Заведующий хозяйством; 1 чел.

(наименование должности, профессии или специальности работника (работников), занятого (занятых) на рабочем месте (рабочих местах),

12. Кладовщик; 1 чел.

индивидуальный номер (номера) рабочего места (рабочих мест), численность занятых работников в отношении каждого рабочего места)

13. Уборщик служебных помещений; 1 чел.

14. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; 1 чел.

15. Сторож; 3 чел.

16. Дворник; 1 чел.

17А. Младший воспитатель; 1 чел.

18А (17А). Младший воспитатель; 2 чел.

19А (17А). Младший воспитатель; 1 чел.

20А (17А). Младший воспитатель; 1 чел.

21А (17А). Младший воспитатель; 1 чел.

22А (17А). Младший воспитатель; 1 чел.

23. Машинист по стирке и ремонту спецодежды; 1 чел.

24. Кастелянша; 1 чел.

28. Вахтер; 2 чел.

29. Калькулятор; 1 чел.

по результатам идентификации не выявлены вредные и (или) опасные производственные факторы или условия труда по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми, условия труда соответствуют государственным нормативным требованиям охраны труда.

Декларация подана на основании

Заключение эксперта № 254/1 от 07.04.2022 - Высоцкая Н.М. (№ в реестре: 2012)

№ 254/1А от 17.03.2022 - Махнев М.А. (№ в реестре: 4685);

(реквизиты заключения эксперта организации, проводившей специальную оценку условий труда, и (или) протокола (протоколов) проведения исследований (испытаний) или измерений вредных и (или) опасных производственных факторов)

Специальная оценка условий труда проведена

Общество с ограниченной ответственностью "Центр содействия занятости и безопасности труда";

(наименование организации, проводившей специальную оценку условий труда,

Регистрационный номер - 158

регистрационный номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

Дата подачи декларации « 21 » апреля 2022 г.

М.П.



(Подпись)

Горбунова Ирина Борисовна
(инициалы, фамилия)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 58"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (длина)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	29	29	3	23	3	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	39	39	5	31	3	0	0	0	0
из них женщины	34	34	0	31	3	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	1	1	0	1	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда по профессии СДЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодная дополнительная оплачиваемая отгул (да/нет)	Среднемесячная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Детино-профессиональное питание (да/нет)	Личные денежные обеспечения (да/нет)	
		химический	биологический	агрономический (подклассы) физического действия шума	инфразвук	ультразвук (вздувающий)	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	температура трудового процесса	напряженность трудового процесса										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	Отсутствует	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1	Заведующий детским садом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Старший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Инструктор по физической культуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4А	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5А (4А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6А (4А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7А (4А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8А (4А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

9А (4А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
10	Музыкальный руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
11	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
12	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
13	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
14	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
15	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
16	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
17А	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
18А (17А)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
19А (17А)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
20А (17А)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
21А (17А)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
22А (17А)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
23	Машинист по стирке и ремонту спецодежды	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
24	Кастелянша	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3,1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25А	Повар	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3,1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
26А (25А)	Повар	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3,1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
27	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3,1	-	3,1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
28	Вахтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
29	Калькулятор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

Дата составления: 07.04.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

заведующий _____  _____ Горбунова И. Б. 15.04.2022
(должность) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

заведующий хозяйством _____  _____ Елсукова В. А. 15.04.2022
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

младший воспитатель (ППО) _____  _____ Захарова О. П. 15.04.2022
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

воспитатель (ответственный за ОТ) _____  _____ Эмих И. В. 15.04.2022
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

(подпись) _____ (Ф.И.О.) _____ (дата)
повар _____ Гусева Е. А. _____ 15.04.2022
(подпись) _____ (Ф.И.О.) _____ (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2012 _____ Высоцкая Н.М. _____ 07.04.2022
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)